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WSPÓLNE OŚWIADCZENIE 

My, szefowie rządów Danii, Estonii, Finlandii, Łotwy, Norwegii, Polski i Szwecji, spotkaliśmy się w Harpsund w 
Szwecji, w sytuacji mającej kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa naszych państw. W wyniku tego szczytu 
przywódcy państw Skandynawii oraz państw bałtyckich i Polski uzgodnili, co następuje: 

Jesteśmy zdeterminowani, by wziąć na siebie odpowiedzialność za bezpieczeństwo euroatlantyckie w obliczu 
poważnych zagrożeń i wyzwań, którym stawiamy czoła. Wspólnie dostrzegamy te same zagrożenia i podzielamy 
gotowość do podjęcia wszystkich niezbędnych kroków w celu przeciwdziałania ich wystąpieniu. Partnerstwo 
transatlantyckie jest kluczowe, w związku z czym zamierzamy zintensyfikować nasze wspólne wysiłki, aby 
zapewnić bezpieczeństwo sobie i wszystkim naszym sojusznikom.  

Zwiększymy nasze wsparcie dla Ukrainy. Dotychczas nasze państwa udzieliły Ukrainie wsparcia o najwyższej 
wartości w przeliczeniu na liczbę mieszkańców. Nie zamierzamy wycofywać się z pomocy. Ukraina musi być w 
stanie odeprzeć rosyjską agresję, aby osiągnąć pełny, sprawiedliwy i trwały pokój. W nadchodzących 
miesiącach zamierzamy zintensyfikować nasze wsparcie, które obejmie ukraiński przemysł obronny. Poczynimy 
też inwestycje ukierunkowane na zwiększenie ilości amunicji przekazywanej Ukrainie. Odwaga i wytrwałość 
Ukrainy będą wsparte na silnej i niezachwianej pomocy udzielanej przez nasze państwa, której nieodłączną 
częścią pozostanie pomoc wojskowa. Apelujemy także do innych państw o podjęcie analogicznych kroków.  

Popieramy ukraiński Plan Zwycięstwa. Liczymy na kompleksowy, sprawiedliwy i trwały pokój w Ukrainie, a także 
pełną integrację europejską oraz euroatlantycką tego państwa. 

Rosja pozostaje najbardziej istotnym i bezpośrednim zagrożeniem dla naszego bezpieczeństwa w ujęciu 
długoterminowym. Zapoczątkowana przez Rosję nielegalna inwazja na terytorium Ukrainy oraz coraz szerzej 
stosowane działania hybrydowe doprowadziły do zburzenia pokoju i stabilności obszaru euroatlantyckiego oraz 
poważnie naruszają światowe bezpieczeństwo. Zamierzamy współpracować w celu ograniczania agresywnych i 
ukierunkowanych na konfrontację działań Rosji, będziemy im przeciwdziałać oraz dołożymy wszelkich starań, by 
Rosja poniosła odpowiedzialność na arenie międzynarodowej za nielegalny akt agresji. Wraz z naszymi 
sojusznikami podejmiemy także działania mające na celu wzmocnienie możliwości obronnych oraz 
intensyfikację działań odstraszających, zwiększając odporność na ataki konwencjonalne i hybrydowe. 
Zamierzamy także dążyć do poszerzenia sankcji przeciwko Rosji, a także przeciwko podmiotom, które sprzyjają 
rosyjskiej agresji, zagrażając w ten sposób naszemu wspólnemu bezpieczeństwu.  

Jesteśmy zdeterminowani, by jeszcze bardziej wzmocnić nasze zbiorowe bezpieczeństwo i obronę oraz wziąć na 
swoje barki odpowiedzialność za zapewnienie pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Poczyniliśmy istotne 
inwestycje we wzmocnienie naszych sił zbrojnych – Polska przoduje w tym zakresie. W nadchodzących latach 
zamierzamy kontynuować te działania, zwiększając wydatki budżetowe na obronę narodową. Europa jako 
wspólnota musi przyjąć większą odpowiedzialność za własne bezpieczeństwo, wzmacniając tym samym swoje 
znaczenie i wiarygodność na arenie międzynarodowej jako niezawodny partner w zakresie bezpieczeństwa i 
obronności. Pragniemy przy tym podkreślić nasze zaangażowanie w działania odstraszające i obronne w ramach 
NATO oraz priorytetowe traktowanie wydatków na obronę. Pilnie potrzebne jest zwiększenie wydatków na ten 
cel do poziomu przekraczającego 2% PKB, aby zrealizować cele NATO dotyczące zdolności oraz plany w 
zakresie obronności, jednocześnie pokazując, że Europa poważnie traktuje konieczność inwestowania w 
obronność. 

Podkreślamy naszą chęć zacieśniania współpracy regionalnej oraz wzmacniania bezpieczeństwa i odporności w 
regionie Morza Bałtyckiego i na Dalekiej Północy. Więzi między naszymi państwami są bliższe niż kiedykolwiek, a 
ze względu na członkostwo w Sojuszu Północnoatlantyckim nasza współpraca stanie się jeszcze bardziej ścisła. 
Niniejszy szczyt stanowi wyraz tego zaangażowania.  


